
C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

 DETERMINAZIONE N. 48 DEL 27/06/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE PER IL
PERIODO 01/10/2023-31/03/2027. DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 32 DEL
D.LGS. 50/2016 E DELEGA ALLA CENTRALE UNICA DI COMMITENZA PER
L’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA

CIG: 99298481CC

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

In LOVERE nella RESIDENZA MUNICIPALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ZANDONAI ANDREA



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RISCONTRATO che in data 30 settembre p.v. scadrà l’appalto in essere per lo svolgimento del servizio di pulizia dei
seguenti immobili e spazi di proprietà comunale:
- Municipio;
- Centro Civico Culturale-Biblioteca;
- Cimitero;
- locali di via Bertolotti;
- Centro per l’Impiego (III piano del Municipio);

RAVVISATA quindi la necessità di procedere all’adozione degli atti volti a garantire la continuità del servizio a partire
dal 1° ottobre p.v. mediante affidamento del servizio ad idoneo operatore nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs.
50/2016 e successive modificazioni e integrazioni;

CONSIDERATO che:
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 28/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato

approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 28/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata

approvata la nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023/2025;
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 23 in data 30/05/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato

approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2021; 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 44 in data 28/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato

approvato il PEG per il triennio 2023/2025;

VISTO il Decreto sindacale n. 16 del 27/12/2022, con il quale è stata attribuita allo scrivente la responsabilità del servizio
Affari Generali per l’anno 2023;

DATO ATTO che lo scrivente Responsabile è soggetto abilitato all'assunzione della presente determinazione in
attuazione delle proprie competenze e attribuzioni gestionali, sancita dal P.E.G. vigente, e in considerazione della
“specialità” del servizio dalla stessa diretto;

RICHIAMATA la deliberazione n. 59 del 06/06/2023, mediante la quale la Giunta comunale ha approvato il programma
biennale degli acquisti, delle forniture e servizi per gli anni 2023 e 2024;

RILEVATO che, nel documento sopra citato, è prevista l’indizione di gara per l’affidamento del servizio di pulizia degli
immobili comunali per il periodo 01/10/2023- 31/03/2027;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 105 del 30/08/2022, mediante la quale è stato disposto che i
competenti Responsabili di area:



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

- procedano all’affidamento degli appalti/concessioni nei settori della ristorazione individuale e collettiva, nella pulizia
degli immobili di proprietà comunale e nella manutenzione del verde utilizzando a seconda dei casi gli strumenti di
cui alla legge 381/1991 ed all'articolo 112 del D.Lgs. 50/2016, configurando l'inserimento lavorativo come “riserva
di partecipazione”; pertanto prediligendo prioritariamente le cooperative sociali iscritte nella sezione “B” dell’albo
regionale e, in seconda scelta, le imprese sociali il cui oggetto sia l’inserimento di lavoratori svantaggiati;

- individuino gli operatori economici tenendo conto anche dell’esperienza pluriennale maturata nei settori oggetto di
interesse, della strutturata organizzazione aziendale e delle positive risultanze di precedenti analoghi affidamenti;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni, in particolare l’articolo 32 che dispone in merito alle
fasi di affidamento dei contratti pubblici;

RITENUTO di procedere all'indizione di gara per l’affidamento del servizio dal 01/10/2023 al 31/03/2027 mettendo a
gara i seguenti corrispettivi:
- € 7.750,00 IVA compresa (€ 6.352,46 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia del Municipio;
- € 5.750,00 IVA compresa (€ 4.713,11 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia del Centro

Civico Culturale-Biblioteca;
- € 2.750,00 IVA compresa (€ 2.254,10 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia del Cimitero;
- € 500,00 IVA compresa (€ 409,84 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia dei locali di via

Bertolotti;
- € 500,00 IVA compresa (€ 409,84 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia dei locali Centro per

l’Impiego;
- € 1.000,00 IVA compresa (€ 819,67 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per pulizie straordinarie su

richiesta di altri immobili comunali (Torre Civica, archivio comunale in loc. Reme, alloggi di via Milano 3 e 5);

APPURATO che il valore del servizio di cui si necessita per il periodo 01/10/2023-31/03/2027 risulta essere pari a
complessivi € 211.885,25 oltre IVA (€ 258.500,00 IVA compresa);

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante
procedura di gara aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016, articolo 60, e successiva sottoscrizione del relativo contratto;

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto dall’art. 95, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si procederà
all’aggiudicazione di cui trattasi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO quindi, in attuazione a quanto stabilito dalla Giunta comunale con la surrichiamata deliberazione n. 59/2023,
di procedere all’avvio della procedura di gara finalizzata all’affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali
per il periodo 01/10/2023-31/03/2027;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 44 del 29/12/2015 di approvazione dello schema di
convenzione per l’esercizio delle funzioni di Centrale Unica di Committenza per l’affidamento degli appalti di lavori,
forniture di beni e servizi di importo superiore a € 40.000,00;



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

VISTO il Decreto sindacale n. 14 del 13/09/2018, con il quale è stata attribuita al Segretario comunale la responsabilità
della Centrale unica di committenza a decorre dal 13/09/2018;

RITENUTO pertanto di avviare la procedura di aggiudicazione tramite la Centrale Unica di Committenza con sede in
Lovere in Via G. Marconi 19 per l’espletamento della gara di “SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI
PROPRIETÀ COMUNALE A COOPERATIVA SOCIALE DI TIPO “B” PER IL PERIODO 01/10/2023-
31/03/2027 MEDIANTE PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA ARIA DI REGIONE LOMBARDIA”,
trattandosi di importo superiore a € 40.000,00;

PRESO ATTO del lotto CIG 99298481CC creato mediante il sistema informatico dell’Autorità per la Vigilanza sui
contratti pubblici;

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto;

D E T E R M I N A
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO CHE QUI SI INTENDE RIPORTATO

1) DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, mediante la Centrale Unica di Committenza
(C.U.C.), con sede in Lovere (Bg) in Via G. Marconi n. 19, all’affidamento del “SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI
IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE A COOPERATIVA SOCIALE DI TIPO “B” PER IL PERIODO
01/10/2023- 31/03/2027 MEDIANTE PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA ARIA DI REGIONE
LOMBARDIA” tramite procedura aperta (art. 60 del D.Lgs. 50/2016) con criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa (art. 95, comma 3 D.Lgs. 50/2016);

2) DI TRASMETTERE alla C.U.C. gli atti necessari per l’avvio della procedura di gara;

3) DI DARE ATTO che:
- per detto affidamento è stato acquisito il CIG 99298481CC;
- ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali

dello stesso sono evincibili dal testo della presente determinazione;

4) DI PRECISARE che i corrispettivi spettanti all’appaltatore correlati ai seguenti servizi per il periodo 01/10/2023-
31/03/2027 sono pari a complessivi € 211.885,25 oltre IVA (€ 258.500,00 IVA compresa) suddivisi come segue:
- € 7.750,00 IVA compresa (€ 6.352,46 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia del Municipio;
- € 5.750,00 IVA compresa (€ 4.713,11 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia del Centro Civico

Culturale-Biblioteca;
- € 2.750,00 IVA compresa (€ 2.254,10 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia del Cimitero;
- € 500,00 IVA compresa (€ 409,84 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia dei locali di via

Bertolotti;
- € 500,00 IVA compresa (€ 409,84 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per la pulizia dei locali Centro per

l’Impiego;



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

- € 1.000,00 IVA compresa (€ 819,67 oltre IVA) quale canone trimestrale forfettario per pulizie straordinarie su
richiesta di altri immobili comunali (Torre Civica, archivio comunale in loc. Reme, alloggi di via Milano 3 e 5);

5) DI PROCEDERE alla prenotazione dei relativi impegni di spesa come di seguito riportato:

01/10/2023-31/12/2023
bilancio di previsione 2023/2025 - annualità 2023

Immobile comunale capitolo descrizione importo
Municipio 2910 SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI

LOCALI COMUNALI - PALAZZO
MUNICIPALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI

7.750,00 €

Centro Civico Culturale-
Biblioteca

2920 SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI
LOCALI COMUNALI -

BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO
CULTURALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI

5.750,00 €

locali di via Bertolotti 2940 SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI
COMUNALI - LOCALI VIA BERTOLOTTI -

PRESTAZIONI DI SERVIZI

500,00 €

Cimitero 17660 SPESE DI PULIZIA E SPAZZAMENTO DEL
CIMITERO COMUNALE - PRESTAZIONI

DI SERVIZI

2.750,00 €

altri immobili comunali
(Torre Civica, archivio
comunale in loc. Reme,

alloggi di via Milano 3 e 5)
- su richiesta

17670 SPESE DI PULIZIA STABILI E LOCALI
COMUNALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI

4.000,00 €

Centro per l’Impiego
c/o Municipio

23911 SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI
COMUNALI - CENTRO PER L'IMPIEGO -

PRESTAZIONI DI SERVIZI

500,00 €

01/01/2024-31/12/2024
bilancio di previsione 2023/2025 - annualità 2024

Immobile comunale capitolo descrizione importo
Municipio 2910 SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI

LOCALI COMUNALI - PALAZZO
MUNICIPALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI

31.000,00 €

Centro Civico Culturale-
Biblioteca

2920 SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI
LOCALI COMUNALI -

23.000,00 €



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO
CULTURALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI

locali di via Bertolotti 2940 SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI
COMUNALI - LOCALI VIA BERTOLOTTI -

PRESTAZIONI DI SERVIZI

2.000,00 €

Cimitero 17660 SPESE DI PULIZIA E SPAZZAMENTO DEL
CIMITERO COMUNALE - PRESTAZIONI

DI SERVIZI

11.000,00 €

altri immobili comunali
(Torre Civica, archivio
comunale in loc. Reme,

alloggi di via Milano 3 e 5)
- su richiesta

17670 SPESE DI PULIZIA STABILI E LOCALI
COMUNALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI

4.000,00 €

Centro per l’Impiego
c/o Municipio

23911 SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI
COMUNALI - CENTRO PER L'IMPIEGO -

PRESTAZIONI DI SERVIZI

2.000,00 €

01/01/2025-31/12/2025
bilancio di previsione 2023/2025 - annualità 2025

Immobile comunale capitolo descrizione importo
Municipio 2910 SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI

LOCALI COMUNALI - PALAZZO
MUNICIPALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI

31.000,00 €

Centro Civico Culturale-
Biblioteca

2920 SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI
LOCALI COMUNALI -

BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO
CULTURALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI

23.000,00 €

locali di via Bertolotti 2940 SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI
COMUNALI - LOCALI VIA BERTOLOTTI -

PRESTAZIONI DI SERVIZI

2.000,00 €

Cimitero 17660 SPESE DI PULIZIA E SPAZZAMENTO DEL
CIMITERO COMUNALE - PRESTAZIONI

DI SERVIZI

11.000,00 €

altri immobili comunali
(Torre Civica, archivio
comunale in loc. Reme,

alloggi di via Milano 3 e 5)
- su richiesta

17670 SPESE DI PULIZIA STABILI E LOCALI
COMUNALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI

4.000,00 €

Centro per l’Impiego 23911 SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI 2.000,00 €



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

c/o Municipio COMUNALI - CENTRO PER L'IMPIEGO -
PRESTAZIONI DI SERVIZI

Periodi 01/01/2026-31/12/2026 e 01/01/2027-31/03/2027
con proprio successivo provvedimento si procederà a dare copertura alla spesa residua in quanto relativa a periodo
successivo a quello di competenza del Bilancio pluriennale 2023/2025 in vigore (art. 183, comma 6 del D. Lgs.
267/2000);

6) DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è
individuato nel sottoscritto Responsabile;

7) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Centrale Unica di Committenza affinché la stessa
proceda all’espletamento di tutti gli atti necessari per l’affidamento del servizio in argomento;

8) DI DARE ATTO che:
- la spesa è indispensabile al fine di garantire il corretto funzionamento del Servizio e l’espletamento di tutti i

compiti attribuiti dalla vigente programmazione al sottoscritto Responsabile del Servizio;
- il presente affidamento soggiace alle disposizioni contemplate dall’art. 3 della L. 136/2010 in materia di

tracciabilità di flussi finanziari e DI IMPEGNARSI, per quanto di competenza del Comune di Lovere, alla
pedissequa applicazione degli obblighi scaturenti dalla predetta normativa;

9) DI DARE ATTO altresì che:
- ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e

venga dallo stesso direttamente leso può proporre ricorso al TAR - Tribunale Amministrativo Regionale, al quale
è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni
dall'ultimo di pubblicazione all’albo pretorio;

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell'Ufficio di ragioneria e va inserita nel fascicolo delle
determinazioni;

10) DI DARE ATTO, infine, che la spesa assunta con il presente atto, in considerazione del servizio, diverrà esigibile
come segue:
- entro il 31/12/2023 per € 21.250,00;
- entro il 31/12/2024 per € 73.000,00;
- entro il 31/12/2025 per € 73.000,00;
- entro il 31/12/2026 per € 73.000,00;
- entro il 31/03/2027 per € 18.250,00;

11) DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo pretorio online per quindici giorni consecutivi.



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ZANDONAI ANDREA



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2023 - MUNICIPIO
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI LOCALI COMUNALI - PALAZZO MUNICIPALE -
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 144340
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 01.05 2910
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

243 0 7.750,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2024 - MUNICIPIO
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI LOCALI COMUNALI - PALAZZO MUNICIPALE -
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 01.05 2910
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

243 0 31.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2025 - MUNICIPIO



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI LOCALI COMUNALI - PALAZZO MUNICIPALE -
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 01.05 2910
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

243 0 31.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2023 -
BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO CULTURALE
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI LOCALI COMUNALI - BIBLIOTECA/CENTRO
CIVICO CULTURALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 144340
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 05.02 2920 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

244 0 5.750,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2024 -
BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO CULTURALE
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI LOCALI COMUNALI - BIBLIOTECA/CENTRO
CIVICO CULTURALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 144340
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 05.02 2920
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

244 0 23.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2025 -
BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO CULTURALE
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DEGLI STABILI E DEI LOCALI COMUNALI - BIBLIOTECA/CENTRO
CIVICO CULTURALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 05.02 2920
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

244 0 23.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2023 - LOCALI VIA
BERTOLOTTI
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI COMUNALI - LOCALI VIA BERTOLOTTI -
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 144340



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 12.07 2940 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

245 0 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2024 - LOCALI VIA
BERTOLOTTI
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI COMUNALI - LOCALI VIA BERTOLOTTI -
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 12.07 2940
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

245 0 2.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2025 - LOCALI VIA
BERTOLOTTI
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI COMUNALI - LOCALI VIA BERTOLOTTI -
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 12.07 2940
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

245 0 2.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2023 - CIMITERO
COMUNALE
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA E SPAZZAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - PRESTAZIONI DI
SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 144340
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 12.09 17660 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

246 0 2.750,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2024 - CIMITERO
COMUNALE
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA E SPAZZAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - PRESTAZIONI DI
SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 12.09 17660
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2024



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

246 0 11.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2025 - CIMITERO
COMUNALE
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA E SPAZZAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - PRESTAZIONI DI
SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 12.09 17660
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

246 0 11.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2023 - STABILI E LOCALI
COMUNALI VARI
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA STABILI E LOCALI COMUNALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 144340
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 01.05 17670
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

247 0 4.000,00 0 0,00



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2024 - STABILI E LOCALI
COMUNALI VARI
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA STABILI E LOCALI COMUNALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 01.05 17670
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

247 0 4.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2025 - STABILI E LOCALI
COMUNALI VARI
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA STABILI E LOCALI COMUNALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 01.05 17670
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

247 0 4.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2023 - CENTRO PER
L'IMPIEGO
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI COMUNALI - CENTRO PER L'IMPIEGO -
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 144340
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 15.01 23911 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

248 0 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2024 - CENTRO PER
L'IMPIEGO
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI COMUNALI - CENTRO PER L'IMPIEGO -
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 15.01 23911
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

248 0 2.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Descrizione Impegno: PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2025 - CENTRO PER
L'IMPIEGO
CIG: 99298481CC
Descrizione Capitolo: SPESE DI PULIZIA DI STABILI E LOCALI COMUNALI - CENTRO PER L'IMPIEGO -
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 15.01 23911
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

248 0 2.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI ANNO 2023
Codice Fiscale: - P.Iva:

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ART. 147 BIS D.LGS 267/2000

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del presente atto e la
correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ZANDONAI ANDREA


